



شنبه ۱۴ مهر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۱۴۵

ورزش و جامعه

اخبار

نجبین طلای ایران

در تکواندو قهرمانی نوجوانان جهان

تکواندو کار نوجوان کشورمان با شکست همه رقبای خود موفق به کسب مدال طلای رقابت‌های قهرمانی جهان شد. مسابقات تکواندوی قهرمانی نوجوانان جهان با برگزاری مبارزات ۲ وزن دختران و یک وزن پسران دپرویز در کره‌جنوبی پیگیری شد که از میان ۳ نماینده ایران مهدی رزمیان موفق به کسب مدال طلا شد و رزن حیدری و پریشان ساکی هم با شکست برابر رقبای خود حذف شدند. مهدی رزمیان، تکواندوکار مردودشتی تیم ملی نوجوانان ایران که سال گذشته در بیروت مدال نقره قهرمانی آسیا را کسب کرده بود، دپرویز بعد گذشت ۳۹۶ روز، در وزن ۴۸- کیلوگرم موفق به کسب مدال طلای قهرمانی جهان شد. وی با برتری ۲ بر یک مقابل «سوراچات» از تایلند، ۲ بر صفر برابر «فهد طهران» از اردن و رافائل کریستوس از آلمان و ۲ بر یک برابر «عبدالله المشرف» از عربستان راهی مرحله نیم‌نهایی شد. وی در این مرحله «میرزان تاسکین» نماینده قزاقستان را در یک مبارزه سخت و نزدیک با نتیجه ۲ بر یک از پیش رو برداشت و راهی مبارزه نهایی شد. وی در دیدار پایانی هم «خابرو تریگانی» از اسپانیا را در ۲ راند متوالی و با نتایج ۶ بر یک و ۱۲ بر ۲ شکست داد و روی سکوئی نخست جهان ایستاد و طلا گرفت. تیم کشورمان دپرویز ۲ نماینده هم در بخش دختران داشت. رزان حیدری در وزن ۴۹- کیلوگرم بعد از برتری مقابل «ایلینا دژومایووا» از قرقیزستان و «یوگا کوچ» از سرستان، در مرحله یک‌هشتم نهایی برابر «خوفاله» از فرانسه در هر ۲ راند نتیجه را واگذار کرد و از جدول خارج شد. پریشان ساکی هم در وزن ۲۴- کیلوگرم در نخستین مبارزه نتیجه را به «وانگ» از چین نایبه واگذار کرد و حذف شد. برای تیم تکواندوی نوجوانان ایران تاکنون و مهدی رزمیان ۵ مدال طلا کسب کرده‌اند.

جنجال جدید لوئیس انریکه در فوتبال فرانسه

مارگو دومون، روزنامه‌نگار با انتشار یک پست در شبکه ایکس، جواب بی‌محلی لوئیس انریکه را داد. تنش‌ها بین لوئیس انریکه و روزنامه‌نگاران فرانسوی همچنان ادامه دارد. قسمت جدید جنجالی لوئیس انریکه در فرانسه بعد از بازی با آرسنال و در کنفرانس مطبوعاتی بود. سرمربی اسپانیایی پاریس پس از شکست مقابل آرسنال در لیگ قهرمانان اروپا، جویلی به یکی از خبرنگاران داد که واکنش‌های مختلفی را باعث شد. مارگو دومون در کنفرانس مطبوعاتی از انریکه سوالی پرسید که او از آن خوشش نیامد. دومون درباره استراتژی پی‌اس‌جی برابر آرسنال پرسید که انریکه پاسخ داد: «جواب شما را نمی‌دهم، چون متوجه نمی‌شوید». وی یک روز بعد در جواب انریکه نوشت: «فکر می‌کنم او به طور کلی مطبوعات را مخاطب قرار می‌دهد نه شخص من را اما به عنوان یک روزنامه‌نگار، مشخصا مانند همکارانم به من نیز حمله شده است.»

اخبار

اعلام جرم، بر خورد قضایی و تذکر به مخدوش کنندگان امنیت روانی جامعه

دادستانی عمومی و انقلاب تهران با اشاره به رصد فضای مجازی اعلام کرد: علیه برخی افراد اعلام جرم شده و با برخی دیگر نیز برخورد قضایی صورت گرفته و به برخی افراد برهم‌زننده امنیت روانی جامعه تذکر داده شده است.
در روزهای اخیر، برخی افراد دارای حساب‌های کاربری در شبکه‌های اجتماعی اقدام به انتشار اخبار کذب یا ایجاد رعب در راستای خدشه به امنیت روانی جامعه کرده‌اند که با آنها برخورد شده است.

ارسال محموله کمک‌های بشر دوستانه مردم ایران به لبنان

پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر دپرویز اعلام کرد محموله کمک‌های مردم‌ایران حاوی اقلام بهداشتی وزیستی که توسط این جمعیت جمع‌آوری شده بود، امروز به لبنان ارسال شده به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، محموله بهداشتی وزیستی جمع‌آوری شده توسط جمعیت هلال‌احمر صبح دپرویز، جمعه ۱۳ مهرماه به لبنان ارسال شد تا به دست مردم جنگ‌زده این کشور برسد. رئیس جمعیت هلال‌احمر و وزیر امور خارجه نیز به همراه این محموله اعزام لبنان شدند تا ضمن دیدار با مقامات ارشد کشور لبنان از نزدیک در جریان روند امدادرسانی به مردم جنگ‌زده لبنان قرار گیرند. محموله ارسالی با مدیریت جمعیت هلال‌احمر جمع‌آوری شده و شامل بسته‌های بهداشتی، دارو و بسته‌های زیستی است. حملات رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان در هفته‌های اخیر منجر به جان باختن بیش از ۲ هزار نفر و آواره شدن یک میلیون نفر شده است.

لزوم نظارت شهرداری تهران بر فعالیت مسافربرهای اینترنتی

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران از فعالیت ۲۰ هزار تاکسی در اپلیکیشن‌های اینترنتی خبر داد و بر لزوم نظارت شهرداری تهران بر فعالیت مسافربرهای اینترنتی تأکید کرد. شادی مالکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فعالیت تاکسی‌ها در اپلیکیشن‌های برخط مسافربرهای اینترنتی با بیان اینکه طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی وزارت کشور بیش از ۲۰ هزار تاکسی البته نه به صورت مستمر در شرکت‌های برخط مسافربرهای اینترنتی فعال هستند، گفت: البته درصدد آن هستیم که اگر قرار است تا در این سامانه، سرویس به تاکسی‌ها داده شود، حتماً با هماهنگی سازمان تاکسیرانی باشد وی درباره این موضوع که برخی‌ها معتقدند نظارت بر مسافربرهای اینترنتی برعهده شهرداری تهران است و بابت این موضوع ۱٫۵ درصد نیز حق سرویس دریافت می‌کند، افزود: این شرکت‌ها تابع قانون نظام صنفی هستند و مجوزهای لازم را هم از اتحادیه کسب و کارهای مجازی اخذ می‌کنند اما حتماً شهرداری تهران به عنوان دستگاه نظارتی باید بر فعالیت این نوع مسافربرهای اینترنتی اعمال نظر داشته باشد، چرا که بر اساس قانون، شهرداری‌ها متولی حمل‌ونقل عمومی هستند و هر شرکتی که بخواهد فعالیت کند حتماً باید شهرداری مربوط در این موضوع وارد شود.

مهدی طاهر خانی: این هفته شاهد چند نتیجه عجیب در لیگ قهرمانان اروپا بودیم. اگر چه کارلو آنچلوتی اعتقادی به خستگی بدنی و فشار روی بازیکنان رئال ندارد اما واقعیت غیرقابل کتمان است. اصولاً مقایسه پرسپولیس و کل تیم‌های آسیایی (منهای الهلال) با فوتبال روز اروپا، قبلیس مع‌الفارق است اما یک‌سری اصول در همه جای جهان به یک شکل اجرا می‌شود و باید به آن مومن بود تا جام به ما ایمان بیاورد. شما نمی‌توانید در عرض کمتر از ۴ تا ۵ روز، ۲ ترکیب را به میدان بفرستید که تقریباً اکثر بازیکنانش مشابهند و همیشه هم موفق شوی. اگر بخواهید با همان ترکیب و فشار لیگ داخلی وارد تورنمنت مهمی در خارج از کشور شوید، طبیعتاً یک جای کار لنگ می‌زند. قصد ما مقایسه و این حرف‌ها نیست، هرگز! اما هائسی فلیک با اینکه می‌داست بارسا در پامپلونا شب سختی را برابر اوساسونا پیش رو دارد، دست به چند تغییر مهم زده؛ از نیمکت‌نشین کردن یامال و رافینیا تا بازی دادن به یک بازیکن ۱۸ ساله (دومینگوئز) در خط دفاع و چند تغییر حساس دیگر. نتیجه منجر به نخستین شکست بارسا در لالیگا شد. سرمربی آلمانی کاتالان‌ها بعد از بازی صریح‌اننوان کرد اگر به عقب بازگردیم باز هم از سیستم چرخشی استفاده می‌کنم. نمی‌شود با یک ترکیب ثابت در کمتر از ۴ روز ۲ بازی پر فشار انجام داد و پیروز شد. شاید در کوتاه‌مدت جواب بدهد اما در بلندمدت سلسله اتفاقات متعددی از جمله مصدومیت پیش روی شماس.

■ **نیمکت قوی می‌خواهی**

شاید رئال را مثال برنید و بگویید چگونه هم قهرمان لالیگا شد و هم اروپا. بله! مثال نقض فراوان است اما نگاهی به سیاهه مصدومان بیندازید؛ از رباط صلیبی تا دیگر مصدومیتهایی که در حرف‌های ترین باشگاه‌های جهان اجتناب‌ناپذیر است. صحبت انسان است نه ربات.

فیفا اعلام کرد یک ارزیابی حقوقی مستقل از پیش‌نهادهات فدراسیون فوتبال فلسطین علیه اتحادیه فوتبال رژیم اشغالگر قدس دریافت کرده و این ارزیابی برای بررسی به جلسه شورای فیفا ارائه خواهد شد. جلسه بزودی برگزار خواهد شد و قرار است در این جلسه موضوع تعلیق فوتبال رژیم اشغالگر قدس مورد بررسی قرار گیرد. نایبرئیس فدراسیون فوتبال فلسطین در این باره گفت: درخواست فدراسیون فوتبال فلسطین برای توقف عضویت اسرائیل در فیفا مورد بررسی قرار خواهد گرفت و کارشناسان حقوقی در فیفا نظر خود را به این شورا ارائه خواهند کرد تا تصمیم نهایی گرفته شود. وی در ادامه اظهار داشت: کارشناسان حقوقی فیفا توصیه‌هایی خواهند کرد و بر اساس آن تصمیم‌گیری خواهد شد. نمایندگان قانونی بدون اجرای مقررات فیفادرباره نقض قوانین توسط فدراسیون فوتبال رژیم اشغالگر نمی‌توانند‌ارای دهند. شورا قرار است در یک بازه زمانی مشخص درباره این موضوع تصمیم‌گیری کند.

چرا پرسپولیس، رئال و اتلتی، برون مرزی را قربانی لیگ کردند؟

یا چرخشی یا پنچری چرخ‌ها

■ **بهانه بی‌بهانه**

تکرار می‌کنیم، بحث چمن بی‌کیفیت، آسمان بارانی و دیگر مولفه‌های تاثیرگذار مطرح نیست، بلکه آنها تنها موجب نمایان‌تر شدن واقعیت‌های موجودشندند. بازیکنان پرسپولیس همه توان خود را برای دربی گذاشتند و فاصله چهارشنبه تا دوشنبه و همچنین خستگی سفری، نمی‌شد معجزه کرد. هماغونه که رئال و اتلتی ابتدای هفته هم توان خود را در متروپولی‌تانو در کف چمن گذاشتند و هر دو در لیگ قهرمانان ناپلوارانه مقابل رقبای‌شان تسلیم شدند. در آن سسو کاملاً عکس، هانسی فلیک، تیم جنگنده و سبزی‌ناپذیری را برابر بایگ بویز به میدان فرستاد. شاید بپرسید چاره چیست؟ بله، قطعاً راهکاری وجود دارد اما منوط به استفاده از بازیکنان ذخیره!

■ **راهکار چیست؟**

اگر پرسپولیس به سعید صادقی و یاسین سلمانی و میلاد سرلک و لوکاس زولانو، به عنوان بازیکن ثابت بیشتر بازی بدهد، هم آنها در شرایط بازی قرار می‌گیرند و هم اصلی‌ها فرصت استراحت می‌یابند و فوتبالیست‌ها از جنس پوست و گوشت و استخوان و همانند ما انسانند. صحبت ماشین‌رین و ربات نیست، نگاهی به وضعیت دیگر تیم‌های اروپایی ببیندازید. بدون نیمکت قوی، بدون درایت کادر فنی، بدون زیرکی سرمربی‌هایی‌شود در ۲ تپه‌آومان موفق بود. به امید استفاده بیشتر از بازیکنان ذخیره، بلن و دست آخر داشتن چمنی که با بارش باران، تبدیل به مسلخ‌گاه خودی‌ها نشود. آن چمن شاید برای تیم‌هایی که فوتبال مستقیم و سانترمحور را انجام می‌دهند بد نباشد اما آنچه پرسپولیس ارائه می‌دهد رابطه مستقیم و تنگاتنگی با چمن دارد. مثال می‌خواهید؟ یک نمونه می‌گوییم و نقطه پایان را می‌گذاریم: پرسپولیس-الاهلی در جد



سرانجام یک‌جایی این فشار خود را نشان می‌دهد.

■ **قمار گاریدو روی دربی**

بازگردیم به پرسپولیس. گاریدو باید دربی حساس روز چهارشنبه و تقابل با پاختاکور در روز دوشنبه، یکی را انتخاب

می‌کرد. اورونوف مصدوم بود، ایوب تنها برای ۲۰ دقیقه آمادگی بدنی داشت، عالی‌شاه در اواخر بازی دچار مصدومیت شد، با این وجود گاریدو تعویض‌های هجومی انجام داد و دست آخر با ورود ایوب، لوکاس و مهری، مقدمات پیروزی را فراهم ساخت. با پس نکشید، دفاع نکرد و به دنبال پیروزی بود. حتی نیم‌نگاهی کوچک و گذرا به دیدار با پاختاکور نداشت.

شاید اگر از هواداران پرسپولیس نظرسنجی می‌کردند، تقریباً صددرصد آنها حاضر به برد دربی و تساوی مقابل پاختاکور بودند.

فیفا و عدالت برای ورزش جهان

همه علیه رژیم اشغالگر

ولی درباره احتمال پذیرش این درخواست بویژه پس از رد درخواست‌های قبلی «فدراسیون فلسطین» در این زمینه، گفت: ما نمی‌خواهیم باصحب‌در باره انتظارات نتیجه‌گیری کنیم. صبر کنیم و ببینیم. اتحادیه فوتبال فلسطین پس از گرفتن این موضوع در دستور کار جلسه «شورای حاکم» اتحادیه بین‌المللی فوتبال ابراز امیدواری کرد «عدالت و برابری برای فوتبال فلسطین و ورزشکاران آن» برقرار شود. اتحادیه فوتبال فلسطین بارها در درخواست‌های خود به تخریب زیرساخت‌های فوتبال و شهادت تعداد از بازیکنان از آغاز جنگ سال گذشته در غزه اشاره کرده است. رژیم اشغالگر همچنین متهم به همدستی در نقض قوانین بین‌المللی و تبعیض بین‌المللی دریافت کرده است.

آیین ادای احترام مردم به مقام شهید سیدحسن نصرالله با اهدای هزاران دسته‌گل در میدان فلسطین

تکریم مجاهد نستوه



و ما پاسخی ندهیم تمام شده است. می‌خواهیم به اسرائیلی‌ها

بگوییم دوران جنایت‌های‌شان به اتمام رسیده است. همچنین دانشجویان دانشگاه‌های کشور به همراه اقشار مختلف مردم با حضور در میدان فلسطین حمایت خود را از جوانان و رزمندگان جبهه مقاومت و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند. جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های کشور به همراه اقشار مختلف مردم روز پنجشنبه ۱۲ مهرماه در میدان فلسطین گرد هم آمدند و با سر دادن شعارها و خواندن اشعار حماسی، حمایت

خود حرف V را نشان می‌دادند که نمادی از آزادی و پیروزی است. تجمع‌کنندگان با شعارهای لیبیک یا حسین، مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر انگلیس حمایت خود را از مردم لبنان اعلام کردند. در روزهای اخیر گروه‌های متعددی از دانش‌آموزان برای اجرای سرودهای انقلابی و حماسی به میدان فلسطین آمدند. تجمع‌کنندگان می‌گفتند امروز به میدان فلسطین آمده‌ایم و می‌خواهیم به اسرائیلی‌ها بگوییم دوران بزنی در رو تمام شده است؛ اینکه به خاک ما تجاوز کنید

خود را از رزمندگان جبهه مقاومت و اقدام نیروهای مسلح کشورمان در دفاع از تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند. شرکت‌کنندگان در این تجمع شمارهایی چون «ای رهبر آزاده آماده‌ایم آماده» و «وای اگر خامنه‌ای حکم جهادم دهد، ارتش دنیا نتواند که جولیم دهد» سر دادند و بر آمادگی جوانان انقلابی برای اعزام به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل تأکید کردند. دانشجویان شرکت‌کننده در راهپیمایی هزاران نفری، در حالی که کفن‌بوش بودند و پرچم‌های ایران، فلسطین و حزب‌الله لبنان را در دست داشتند، از اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اجرای موفقیت‌آمیز عملیات «وعده صادق ۲» حمایت کردند. آنان با سر دادن شعار «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر آمریکا»، شراکت سران کاخ سفید در جنایت‌ها و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی و کشتار زنان، کودکان و مردم بی‌دفاع غزه و لبنان را یادآور شدند. دانشجویان شرکت‌کننده در این مراسم سپس با سر دادن شعار «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر منافق» به سمت لانه جاسوسی آمریکا در تهران حرکت کردند. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی ۱۰ هزار نفری که با هدف محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی برگزار شد، تروریسم دولتی این رژیم در به شهادت رساندن فرماندهان مقاومت، از جمله شهید سیدحسن نصرالله و سردار نیلفروشان را محکوم کردند. دانشجویان شرکت‌کننده در این راهپیمایی که اقشار مختلف مردم نیز به صورت خودجوش آنان را همراهی می‌کردند، پس از طی گذر از خیابان طالقانی، در مقابل لانه جاسوسی آمریکا تجمع کردند و شعارهای ضدصهیونیستی و ضدآمریکایی سر دادند.



احمر در ۸ استان کشور به حالت آماده‌باش کامل درآمدند. وی افزود: طی شنبه برای استان‌های گیلان، مازندران، غرب گلستان، ارتفاعات و دامنه در شمال استان‌های سمنان، تهران و البرز این پدیده پیش‌بینی شده است. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور با بیان اینکه گروه‌های امدادی و عملیاتی هلال احمر متشکل از امدادگران و نجاتگران در این استان‌ها به حالت آماده‌باش درآمده‌اند، گفت: شهروندان از توقف و استقرار در حاشیه رودخانه‌ها و مسیرها خودداری کنند و در صورت بروز هرگونه مخاطره با شماره تلفن ۱۱۲ ندای امداد و نجات جمعیت هلال احمر تماس بگیرند.

سازمان هواشناسی نسبت به رگبار باران در ۱۸ استان هشدار داد؛ آماده‌باش هلال احمر برای بارش‌های پیش رو

احتمال وقوع سیل در ۸ استان

احمر ۸ استان دربی هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان امداد و نجات هلال احمر، بایک محمودی اظهار داشت: برائز هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی مبنی بر مخاطره رگبار شدید باران، رعد و برق، احتمال تگرگ، وزش باد شدید موقتی و در ارتفاعات احتمال بارش برف گروه‌های امدادی و عملیاتی جمعیت هلال

خراسان رضوی، نیمه شمالی اصفهان، دامنه و ارتفاعات گلستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و مرکز کرمان و یکشنبه ۱۵ مهر در خراسان جنوبی، نیمه جنوبی و ارتفاعات خراسان رضوی، شمال و شرق یزد و نوار شمالی سیستان‌بلوچستان پیش‌بینی می‌شود. در این باره رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، از آماده‌باش کامل گروه‌های امدادی و عملیاتی هلال